PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO NOTA DE
ESTADO DO PARANA MPENHO
Rua Cel. Batista, n® 335 - Fone: (043) 3911-3000 - Fax (43) 3911-3030 EMPE
CNP.J: 76.966.860/0001-46 - Cen: 86.400-000 1 VIA
Nimera do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
003976/2023 00000 Anulacao Adto-Viaagens

Orgéo

Desdobramenta
Forte de Recursos

3390399999
00000 Recursos Ordinarios

08 SECRET.M.DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES
Unidede 10 Gabinete do Secretario (A)
Dotagao 12.122.0009.2.040.3390.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO&OME n0g4g
DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS,
(Livres)

PESSOA

| Corta

00853

Credor

08091 ALEX SANDRO CARVALHO
Enderego RUA NELSON MASCARO 120 JARDIM SILAS PE

Data

Centavos***************************

CNPJ/CPF 055.920.999-16 Fone Cidade JACAREZ INHO
Lictagéo Nmero Solictaggo Contrato Emissén Yencimento
Dispensa por Limite 19/05/23 05/05/23
Yalor Orgaco Saldo Anterior Yalor do Empenho Salcdo Atual
5.750,00 2.274,00 114,40 238840
ttem | Quant. | Especificagéo Valor Unitério Yalor Total
01 I Devolucao parcial de adiantamento
de viagem. 114,40 114,40
Local da Entrega .
VALOR LiQuUIDD 114,40
O servigos Foram Prestados Autotizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que 0s [] Materiais Foram Entregues acima discriminada(a).
[0 ObraExecutada Data v Data i
Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos
assinatura
Niome:; Ordenador da Despesa Contador
Data__ { ¢ e
RECIBO
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia de ( cento e quatorze reais e quarenta ****

% & & % ) € pela oual dou(amos) plena e irrevegdvel GuUtagéo.

! J

Data !

Credor

Represertada pelo Cheque n°

i

a ordem do banco




MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

Rua Cel. Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

Oficio n. 09/2023

Jacarezinho (PR), 15 de maio de 2023.

Ao

Departamento de Tesouraria
Secretaria Municipal de Finangas
Municipio de Jacarezinho — PR.

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS - REGIME DE ADIANTAMENTO

Senhor Tesoureiro,

Nos termos do Artigo 27 da Lei Municipal n. 2277/2010, de 14/06/2010, apresenta-se a Vossa

Senhoria a prestagdo de contas relativa ao adiantamento recebido através do Oficio Requisitério n.
09/2023, de 04/05/2023.

Informa-se, ainda, que a presente prestagdo é composta pelos documentos anexos:

a) balancete de prestacio de contas;

b) relagdo de documentos de despesa,

¢) copia da guia de recolhimento do saldo ndo utilizado;
d) copia da nota de empenho;

¢) documentos de despesas, numerados de 1 a 16,

ﬂgfx _LD':J »/1) /”‘ ﬂ/b

Alex Sandro Carvalho
Diretor do Transporte Escolar



MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

Rua Cel. Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS

Adiantamento entregue em / / ao Servidor lotado no

Departamento de Tesouraria.
Prazo de Aplicagdo: 05 (cinco) dias.
Periodo de Aplicacdo: de 08/05/2023 a 12/05/2023.

HISTORICO — RECEITA / DESPESA

1. Valor recebido: R$ 300,00
2. Despesas realizadas, conforme comprovantes anexos (R$ 185,60)

3. Saldo néo utilizado, conforme comprovante de deposito. (R$ 114,40)

TOTAL R$ 300,00

Jacarezinho (PR), 15 de maio de 2023.

_ﬂééjw% &M

Alex Sandro Carvalho
Diretor do Transporte Escolar



MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

Rua Cel. Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

RELACAO DE DOCUMENTOS DA DESPESA

DATA NOTA FISCALE/OU |DESPESAS DOCUMENTADAS VALOR
08/05/2023 |142063 pedagio 14,60
08/05/2023 | 140752 pedagio 16,80
08/05/2023 |10247 pedagio 12,00
08/05/2023 | 141354 pedagio 5,40
08/05/2023 | 138525 pedagio 11,30
08/05/2023 | 135364 peddgio 16,80
08/05/2023 | 378342322373 pedagio 9,10
08/05/2023 |2811988393001 pedagio 8,70
12/05/2023 |291532 pedagio 5,40
12/05/2023 | 293892 pedagio 10,80
12/05/2023 | 140059 pedagio 16,80
12/05/2023 | 140299 pedagio 16,80
12/05/2023 | 9826 pedagio 12,00
12/05/2023 | 119186 peddgio 11,30
12/05/2023 | 3053 pedagio 8,70
12/05/2023 | 7373 peddgio 9,10

Total RS 371,20

Jacarezinho (PR), 15 de margo de 2023.

41%4 G b

Alex Sandro Carvalho
Diretor do Transporte Escolar




PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO NOTA DE
ESTADO DO PARANA EMPENHO
Rua Cel. Batista, n" 335 - Fone: (043) 3911-3000 - Fax (43) 3911-3030
CNP.J: 76.966.860/0001-46 - Cen: 86.400-000 1 VIA
Nimero do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categotia de Empenho
003976/2023 00000 Ordinario Adto-Viagens

Or_géﬁ 08 SECRET.M.DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES
Unidsde 10 Gabinete do Secretario (A)

Dotago 12.122.0009.2.040.3390.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO‘E-CU"“E' 00849

Desdobramento 3390399999 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA |Corta 00553
Fonte de Recursos 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

Credor 08091 ALEX SANDRO CARVALHO
Enderegd RUA NELSON MASCARO 120 JARDIM SILAS PE

CNPJ/CPF  055.920.999-16 Fone Cidade JACAREZ INHO
Licttagao Namero Solicitagéo Cortrato Emissan Yencimento
Dispensa por Limite 05/05/23 05/05/23
Valor Orgado i Saldo Anterior Yalor do Empenho Salco Atual
5.750,00 3:224;00 300,00 2.924,00
ttem | Quant. | Especificagéo Yalor Unitario Yalor Total
01 1 Adiantamento de viagem a Sao
Paulo-SP para custear despesas com
pedagio e posterior acerto. 300,00 300,00

Local da Ent i
ocal da Entrega VALOR LiQUIDOD

300,00
O servigos Foram Prestados Autarizo o empenha da(s) despesa(s)
Declaramos que 05 []  Materiais Foram Ertregues acima discriminada(a).

[ ObraExecutada Data [ Deta P
Acham-ze Conforme, Aceito e Recebidos - |
assinatura : . !

NOMe: : Ordenador da Despesa Contaclor

Data /4 o

RECIBO

Declaro(amos) para oz devidos fins, que recebi(emos) a importéancia de ( trezentosS regig* * , xdkkkkhkkskk ko kkrk kK 4
Fok Kk koo ok ke ok ke ke ok sk sk ok ok ok Rk ok ok ok ok sk ok ok k ok ok ok ok ok Ak o o ) € REIE gual doulamos) plena e irrevegdvel guitagéo.

Data ! ! Representada pelo Chegue n® a ordem do banco
Credor Data ! !




MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

Rua Cel. Batista, 335 — Centro — Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br

Oficio n. 09/2023

Jacarezinho (PR), 04 de maio de 2023.

Excelentissimo Senhor,

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito do Municipio de
Jacarezinho-PR.

Assunto: REQUISICAO DE ADIANTAMENTO
Senhor (a) Secretario (a),

Nos termos do Artigo 6°. da Lei Municipal n. 2277/2010, de 14/06/2010, requisito a Vossa Senhoria o
adiantamento abaixo para o custeio de despesas ndo subordinadas ao processo normal de compras,
conforme abaixo:

- Dispositivo legal: Lei n. 2277/2010;

- Espécie da despesa (Artigo 5°.): despesas com material de consumo;

- Nome completo: Alex Sandro Carvalho;

- Cargo/Funcdo: Diretor do Departamento de Transporte;

- Dotagdo or¢gamentaria: 0810.1212200092.040-3.3.90.39.00 — FR 000

- Prazo de aplicag@o: 05 (cinco) dias;

- Justificativa (se for o caso): Solicitamos adiantamento no valor de R$ 300,00, em nome do Diretor
do Departamento de Transporte Alex Sandro Carvalho, para despesas com Pedagio *i;ara a viagem a
Sdo Paulo - SP. A viagem tem como objetivo levar a Secretaria de Educagdo, Cultura e Esportes para
participar do Congresso Bett Brasil 2023.

A Saida esta prevista para 04h00min do dia 08 de maio de 2023 e o retorno a Jacarezinho estéd previsto
para as 21h00min do dia 12 de maio de 2023,

Nesses termos, pede deferimento.

= . ZLOTL
@atricia Martoni B ( ;
Secretaria Municipal de Educagio, Cultura ¢ Esportes ﬂ;dj(/m’f /r ; oot
. ioipal g€
AR



opdeonp?

mtorﬂ

Qu_.z_umc_

‘0€YOL Se Y60 :01BIOH

4S/0INed OS - BISIA B[2g - 189 ‘01N 9P 97311 BMY @207

*dS-o|ned ogs ‘otew 3p 80 eld

19110yd 01NHISU| 0L <I0A souiepienby

-oididiunw Na3s op oedednpa eied

$305N|0S SESSOU 5P 1923aYUuo.) PUUDA



05/05/2023, 13:08

Banco do Brasil

BCC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB

100-7
7000-9 MUNICIPIO DE JACAREZINHO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
391 JACAREZINHO

130745641

055.920.999-16

ALEX SANDRO CARVALHO
CREDITO EM CONTA
50.515

300,00

0

05/05/2023

EB4E3847CA923484

Assinada por

J1069116 PAULO ROGERIO AMANCIO
JF969413 FLAVIELE TANFERRE

Transagao efetuada com sucesso.

05/05/2023 12:58:52
05/05/2023 13:08:52

Transagéo efetuada com sucesso por: JF969413 FLAVIELE TANFERRE.

https:l/autoatendimento.bb.com.br.’apf-apj-autoatendl'mentolindex.html?v=2.9.5#ltemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb

8/15



acumento-Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Rodovia do Oeste de Sao Paulo S/A
GNP 02.415.408/0001-50
31 :0800-701-5555 Whatshpp: 11-2664-6120
OFE 026 /043012 166354 184100038086t
Placa do veiculo: BHV2FES
Praga: [T4 Faixa:012
Arrecadador 142063 08/05/2023 07:30:47
Clasoe. 1 dalor RS 14,60 Dipheiro
Fribubos: Vie estim, 18,24% (Fonte:IBP1
Para incluir placa, CPF/CNPY no documento
fiscal eguivalente, acesse o portal
wwi . viaceste.com.br em ate 7 dias

n
{

DCCIMENTC FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N: 0207K355GPZ3
Rodavias das Colinas S/ 03.025.305/0001-46
DATA:08/05/2023  HORA:G7:10:40 SP2B0 1114600
PRAZA:Boituva VIA:07  SENT.:L  PLACA=RHUZF&5
ARAEC. 10247 PAGANENTO: DTHKE IRD CAT: 01 THRIFA:RS
'2.00  ENTREGUE: 1Z.00
TROZ0= 0.00 Percent.Estin.[ributos, Lei 12.741:
18. 24%-(Fonte IBPT) Para incluir CPF/CHPJ no documento
fiszal ecuivalente, acesse o portal http://nf.abcolinas.
;on.br en ate 7 dias a partir da data da passagen.

focumento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
Rodovias Integradas do Oeste S/A
CNPJ 03.497.792/0001-40
’ 0800 703 50 30
EIFEs (26904300516835357 13000039348
Placa do veiculo: RINZFRS
Praca: TARAS LESTE Faixa:005
Arrecadador; 136525  08/05/2023 05:48: 13
- Ulasse; 1 Valor:R$ 11,30 Dinheiro
Iribufos: Vir.Estim.18,24%(Fonte: 18PT)
Recebfido: R$ 12,00 Troco: R$ 0,70
Para’ incluir/corrigir placa, CPF/CNPY no
Doc. fiscal equivalente, acesse o portal
Wew spvias.com.br em ate 7 dias

HIERE G Fisca: Bouivatente 1N

s AT o0 Y NPT
i ok R § {

N Obe: 2763427597878
wraca P3 - SP 327 - KM 144500 - p-7L
Jpgrador: 2373 - G8/05/2073 05:08:51

Seq Trans: 634252 - Placa: RHYZFeS
Slassil - R$9,1u - Dinhairo

Tributos: Vir astim. 18.24% {Fonte: IBPT)
“ara Jnoluir CPE/CNPY 2 olaca, acesse:
dfe.cartspcgom. br en ate 7 dias.

o i B s e R
vocumento Fiscal Fguivalen

Documento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
Rodovias Integradas do (este S/A
CNPJ 03.497.792/0001-40
0BOO 703 50 30
BFF : 026901300816835392460005500F3
Placa do veiculo: RHVZFES
Praca: QUADRA LESTE EaixaEQOB
Lirecadador: 140752 08/05/2023 006:47:26
Classe: 1 Valor:R$ 16,80 Dinheiro
Tributos: V¥lr.Estim.18,24%(Fonte:1BPT)
Recebido: R$ 20,00 Troco: R$ 3,20
Para incluir/corrigir placa, CPF/CNPJ no
Doc. Fiscal Equivalente, acesse o portal
ww .spvias.com.br em ate 7 dias

Jac.mente Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
‘Coc. Redovia do Oes:e de Sao Paulo S/4
CNPJ 02.415.408/0001-50
te1:0800-701-5555 WhittsApp . 11-2664-6120

DFE : 0?670230241683546790000445580
Place do veiculo:lao identificada
“raza: PARUERI Faixa:024

LPracadacor : 141354 Ou/05/2023  08:53: 10
“lasse: 1 Valor:R$ 5 40 Dinheiro
‘ributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT
“ara ncluir placa, CPF/CNPJ no decumento

fiscal equivalente, acesse o portal
Wl viaoeste.com.br em ate 7 dias

ve IN 1,731 RFB
Rodovias Integradas do Jeste 874
CNPJ 03.497.792/0001-40
DEE : 02690230071583537775000124738
Placa do veiculo:Nao identificada
Praca: ITATINGA LESTE Faixa:007
Arrecadador: 135364 08/05/2023 06:27:55
Classe: 1 Valor:R$ 16,80 Dinheirg
Tributos: Vir.Estim.18,24%(Fonte:IBPT)
Para; incluir/corrigir placa, CPF/CNPJ no
M. spyvias.com.br em ate 7 dias
Doc. Fiscal Equivalente, acesse g portal

- PeBL
oera 672023 (5:26- 48
;1* rans: 148E3y - Placa: RHVZFES
Llasstl - B$8 70 - Dinheirg
Tributos: vip . 18,24% (Fopte:
Fara ingleir iPE/OW) o "

i g Macg, s

IBPT)
e S5
L9518 i

Cartsp.gon by oen ate 7 diaz,



h

Documento Fiscal Equivalente IN 1,731 REb,

Rodovias Integradas do Oeste S/A

CNPJ 03.497.792/0001-40 |

DFE 0269044004168392421000204EE05
Placa do veiculo: RHVZFES

b o
Praca: TARAS GESTE o) 15§}§§52L4
Arrecadador 1119186 12/00/2023 174910t

sse: 1 valor:R$ 11,30 Dinheiro -
gl?gitos: waw . spvias.com.br em ate 7 di
Recebido: R$ 12,00 ;Bgcga gﬁ 0,70
0800
Para incluir/corrigir placa, QPF/CNPth?
poc. Fiscal Eaquivalente, acesse o por

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Rodovia do Oeste de Sao Paulo $/4
CNPJ 02.415.408/0001-50
tel:0800-701-5555 WhatsApp:11-2664-6120
DFE @ 0267034013168390796300110F413

Placa do veiculo: RHV2FE5
Praga: ITAPEVI Faixa:013
Ar;ﬂﬁadador:293892 12/05/2023 13:12:43
Cladse: 1 valor:R$ 10,80 Dinheiro
Tributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
Wi, viaoeste.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
1 Rodovias Integradas do Oeste S/A4
"CNPJ 03.497.792/0001-40
0800 703 50 30
DEE ™ 0269024007168392092800131?8C4
Placa do veiculo: RHVZFES
Praca: ITATINGA OESTE Faixa:007
Arretadador: 140059 12/05/2023 16::48: 48
Classe: 1 Valor:R$ 16,80 Dinheiro
Tributos: Vlr.Estim.18,24%(F0nte:IBPT)
Recebido: R$ 50,00 Troco: R$ 33,20
Para incluir/corrigir placa, CPF/CNPJ no

Doc. Fiscal Equivalente, acesse g portal
WWw.spvias.com.br em ate 7 dias

o
——

i":“ CLimgntn © e 1 4 T
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Nrg DFe 211165273054

ffﬁ@ﬁ s 'J??.PZS ~ KM 3004939 - P-50
;ue;fdur: 2153 - 12/05/2023 18:02:32
5eg Rans, 1116527 - Flaca: ASAGOGG
&1@55:1 - R$3,70 - Dinheirg

;rrbutas: Yir estim, 18,24% (ronte: IBPT)
kura meluir CPE/CNPY o placa acéévﬂ'.
nfa.;a;{sw.cum.br gm ate 7 d?ﬁs.’JLJ”‘

Documento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
Rodovias Integradas do Oeste $/A
CKPJ 03.497.792/0001-40
0B0OO 703 50 30
DFE @ 0269014007 16839 1833900007009
Placa du veiculo: RHV2FEY
Praca: QUADRA OESTE Faixa:007
Arregadador: 140299 12/06/2023  16:05:99
Clagse: 1 Valor:R$ 16,80 Dinheiro
Tributas: Vir.Estin.18,24%(Fonte:IBPT)
. Recebido: R$ 20,00 Troco: R$ 3,20
~ Para_incluir/corrigir placa, CPF/CNPJ no
Doc 7 Fiscal Equivalente, acesse o portal
Wiw.spvias.com.br em ate 7 dias

" Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
- Conc. Rodovia do Oeste de Sao Paulo S/A
CNPJ 02.415.408/0001-50
tel:0800-701-5555 WhatsApp:11—2664-6120
DFE 026?014013?683907292001424924
,PIaua do veiculo:Nag ident ificada
Prapa: 0SASCO Faixa:013
Arvecadador: 291532  12/05/2023 h3:01:32
Classe: 1 Valor:R$ 9,40 Dinheiro
Tribytos: Vir estim. 18,24% (Fonte: IBPT
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
Www.viaoeste.com.br em ate 7 dias

—_———

DOCUHENTD FIScAL EQUTUALENTE (DFE)  §: 021300455p03

Rodovias das Colinas $/g 03.025.30510001-46

UATA: 12082004 HORA: 15 49: 47 SPZBO 1114600

PRACA:Baituyg VIA: 13 sepr. Hil PLACA=RHUZF85

ARREC. ;09826 PRGARENT 0 DINAE 1Ra AL G TARIFR: s
12:00 . ENTREGUE: 12.00 :

ThOCDs — g.gp Percent.Esrin.Tributns, Lei 17,741,
1?,24%-(Fﬂﬂf9 IBPT) Parg incluir CPF/chpy no dﬂcumaﬁtn ‘
Fiscal Guivaiente, aCesse u porta) hftp;//nf.abcu]iuﬂs
con.br en gte 7 dias a partir da data da passagen, ‘

an;egfii‘P;?J~; LUV lente IN 1731 RFB
e u;a.’f Autp Rapose Tavare; '
NP - 10;431.bﬁ7f0009-05 L |

trg Fe: 35442436 295
JCIREE - 5P o7 AN -
erator: oo 27 3 KN 144500% p_cs

. } i f?/z"::/’?';;" 1

Soo TR, (S A S ;8:}9,~
;?ﬂA"?na"* Flaca: gy 331
-lassiq < pyg o i \TY2F 5

T Dinheir

4 |GU'{OSC V‘?r estin % ;?
{8 P 2 - . TR re
!Ic,fd 7nC}t=j'fi‘ LDF;’C:‘;P.J g,
Qfﬁ.cartsp = A g pj



19/86/2023 - BANCO DO BRASIL - 18:19:13

010013421 0039
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO

AGENCIA: @100-7 CONTA: 7.000-¢
T R e " 19/05/2023
NR. DOCUMENTO 1,801,342, 100 @33
VALOR DINHEIRO 114, 40
VALOR TOTAL 114,48
NRLAUTENTICACAD DL 10F 804 4E7 D29, 3E2

LEIA NO VERSD COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO),
ENTRE DUTRAS INFORMACOES,




